

PROTOKÓŁ NR 39/2017
z XXXIX SESJI RADY GMINY w DOBRYSZYCACH
z dnia 20 listopada 2017 roku

Sesję odbyto w dniu 20 listopada 2017 r.
w godz. 12¹⁰ – 15⁰⁰

Ustawowy stan radnych – 15
Faktyczny stan radnych – 14

RADNI OBECNI NA SESJI RADY GMINY:

1. *Basiński Leszek*
2. *Jurczyk Bogusław*
3. *Kapuściński Artur*
4. *Kulka Tomasz*
5. *Kwiecień Janusz*
6. *Olejniki Wiesław*
7. *Półtola Urszula*
8. *Rosiński Maciej*
9. *Różańska Renata*
10. *Szymonik Małgorzata*
11. *Ślęzak Dorota*
12. *Tatara Kazimierz*
13. *Tatara Roman*
14. *Zasempa Grzegorz*

Pkt 1.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XXXIX Sesji Rady Gminy w Dobryszycach w dniu 20 listopada 2017 r. o godz.12.10 oraz przywitał: Radnych Rady Gminy, panią Wójt Gminy, panią Sekretarz Gminy, panią Skarbnik Gminy, sołtysów.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy zwróciła się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku dzisiejszej sesji następujących uchwał:

- 1) uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszycy na 2017 rok
- 2) uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobryszycy na lata 2017 – 2025

Wniosek Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy został przyjęty po przegłosowaniu – 12 głosów za, 3 osoby nieobecne (pan Grzegorz Zasempa, pan Wiesław Olejnik, pan Kazimierz Sadawa)

Przed przyjęciem porządku obrad Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zabrał głos odnośnie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za ścieki dowożone do oczyszczalni, która była analizowana na wspólnym posiedzeniu Komisji. Pan przewodniczący Rady Gminy miał zająć się tym, czy będziemy podejmować taką uchwałę, jeżeli tych ścieków nie powinno przyjmować się do naszej oczyszczalni.

Pani Edyta Kalek - podinspektor ds. wymiaru opłat za wodę i ścieki poinformowała, że podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za ścieki dowożone do oczyszczalni ścieków w Dobryszycach do niczego nas nie obliguje. Jeżeli będzie decyzja, że ścieki nie będą przyjmowane, to ta opłata nie będzie pobierana.

Adnotacja: W obradach XXXIX sesji udział wziął pan Wiesław Olejnik – Radny Rady Gminy.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy wyjaśniła, że różne mamy sytuacje, może zdarzyć się jakaś awaria np. w szkołach czy w urzędzie, że trzeba będzie natychmiastowo odebrać ścieki i dokonać zrzutu do oczyszczalni. Wówczas nie mając takiej uchwały zablokujemy sobie taką możliwość, ponieważ nie będziemy mogli wystawić fakturę za tę

usługę. Pani wójt poinformowała, że jest osoba, która chce odbierać ścieki od naszych mieszkańców i dowozić je do innej oczyszczalni, nie naszej gminnej. Ma ona pojawić się w tym tygodniu, aby złożyć stosowne dokumenty.

Pan Maciej Rosiński - Radny Rady Gminy chciałby uzyskać odpowiedź, czy przyjmujemy ścieki do naszej oczyszczalni, a jeśli nie, to w jaki sposób będzie to wykonywane. Jeśli nie podjęlibyśmy tej uchwały, to równoznaczne jest to z tym, że nie przyjmujemy ścieków do oczyszczalni. Może w uchwale powinien znaleźć się zapis, że ścieki będą odbierane tylko w sytuacji awaryjnej, wówczas wójt podejmie decyzję w tej kwestii.

Pani Małgorzata Dzwonek - Wójt Gminy powiedziała, że jest za tym, aby mimo wszystko podjąć tę uchwałę, ale nie możemy prowadzić dalszego przyjmowania ścieków do naszej oczyszczalni, która wymaga modernizacji. Pani wójt zajęłaby stanowisko w tej sprawie, gdyby miała już dokumenty osoby, która zadeklarowała się, że będzie odbierać ścieki od mieszkańców i zawozić je do innej oczyszczalni. Może się również tak zdarzyć, że od 01 stycznia nie będą odbierane ścieki od mieszkańców przez tę osobę lub może zadziać się sytuacja, że PGK nie będzie przyjmować ścieków. W związku z tym nie możemy zostawiać mieszkańców bez wsparcia w kwestii odbioru nieczystości. Jeżeli pokażemy mieszkańcom alternatywę odnośnie odbierania ścieków, to wówczas będzie zarządzenie Wójta Gminy, że nie przyjmujemy ścieków do naszej oczyszczalni.

Pan Kazimierz Tataro - Wiceprzewodniczący Rady Gminy wskazał, że podjęcie tej uchwały obliguje do przyjmowania ścieków dowożonych do naszej oczyszczalni. Mieszkańcy będą domagać się przyjęcia ścieków do oczyszczalni.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do pana mecenasa z pytaniem, czy musimy podejmować uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za ścieki dowożone do oczyszczalni, jeśli wiadomo, że nasza oczyszczalnia nie spełnia warunków do odbioru ścieków dowożonych.

Pan Jakub Zacharewicz - adwokat odpowiedział, że jeżeli nie będziemy przyjmować ścieków do tej oczyszczalni, to po co nam taka uchwała. Tutaj jest problem faktyczny, a nie prawny, czy będziemy przyjmować te ścieki, czy nie i na to mecenas nie jest w stanie

odpowiedzieć. Uchwała ta reguluje tylko cenę ścieków dowożonych do oczyszczalni w Dobryszycach.

Pan Wiesław Olejnik – Radny Rady Gminy zapytał, czy można różnicować opłatę za ścieki dowożone do oczyszczalni i za ścieki odprowadzane do kanalizacji.

Pani Edyta Kalek - podinspektor ds. wymiaru opłat za wodę i ścieki odpowiedziała, że można zróżnicować te opłaty, ale należy uzasadnić dlaczego ścieki dowożone mają więcej kosztować niż ścieki odprowadzone do kanalizacji. Trzeba byloby wykazać koszty, przy czym ścieki dowożone nie mogą być droższe niż ścieki spływające do kanalizacji.

Pani Urszula Półroła - Radna Rady Gminy zabrała głos odnośnie tego, aby podjąć uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za ścieki dowożone do oczyszczalni. Jeśli oczyszczalnia w Dobryszycach przez jakiś czas musi być odciążona to, czy my podejmiemy tę uchwałę czy nie podejmiemy, to i tak oczyszczalnia musi być naprawiana. W sytuacjach awaryjnych np. w szkołach to taka uchwała powinna być.

Adnotacja: W obradach XXXIX sesji Rady Gminy udział wziął pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy.

Porządek posiedzenia dzisiejszej sesji po wprowadzonych zmianach tj. uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszycy na 2017 rok oraz uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobryszycy na lata 2017 – 2025 został przyjęty – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (pan Kazimierz Sadawa)

Pkt 2.

Protokół z XXXVIII sesji Rady Gminy z dnia 26 października 2017 r. został przyjęty po przegłosowaniu – 12 głosów za, 2 głosy wstrzymujące, 1 osoba nieobecna (pan Kazimierz Sadawa)

Na podstawie podpisanej listy obecności Radnych Rady Gminy w Dobryszycach Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych i w związku z tym dzisiejsze obrady będą prawomocne.

Pkt 3.

a)

Przed podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 7 listopada Komisje analizowały stawki podatków, opłat za wodę i ścieki na 2018 rok. Przedstawiane dzisiaj propozycje wysokości podatków i opłat zostały zaakceptowane większością głosów.

Jeżeli chodzi o opłatę za 1m^3 wody, to w tym roku wynosiła 2,50 zł brutto. Na posiedzeniu zaakceptowano podwyżkę o 5% w stosunku do obecnej stawki tj. opłata za 1m^3 wody wynosiłaby 2,62 zł brutto.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z 5 % podwyżką i poddał uchwałę pod głosowanie.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 13 głosów za, 1 głos przeciw, 1 osoba nieobecna (pan Kazimierz Sadawa)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

b)

Przed podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na posiedzeniu zaakceptowano wzrost o 5% za 1m^3 ścieków. W tym roku opłata wynosi 3,08 zł brutto, a w 2018 r. wynosiłaby 3,23 zł brutto.

Pani Dorota Ślęzak – Radna Rady Gminy zabrała głos informując, że na posiedzeniu rozważano również podwyższenie o 10 % opłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków. Skoro mamy takie problemy z odbieraniem ścieków dowożonych, to opłata za zbiorowe odprowadzanie ścieków powinna być wyższa o 15%. W przypadku, gdy ścieki dowożone nie są odbierane przez naszą oczyszczalnię to osoby, które odwożą ścieki do innej oczyszczalni płacą więcej niż osoby odprowadzające ścieki do kanalizacji.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że po podwyższeniu o 15% opłata za ścieki odprowadzane do kanalizacji wyniosłaby 3,54 zł brutto za 1 m³.

W związku ze zgłoszoną przez panią Radną Dorotę Ślęzak propozycja podwyżki o 15 % opłaty za ścieki odprowadzane do kanalizacji odbyła się dyskusja.

Pan Grzegorz Zasempa- Radny Rady Gminy wnioskował o pozostawienie o 5% opłaty za ścieki odprowadzane do kanalizacji, tak jak to było ustalone na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy po zamknięciu dyskusji poddał pod głosowanie propozycję pani Radnej Doroty Ślęzak podwyższenia o 15% opłaty za ścieki odprowadzane do kanalizacji.

Propozycja nie została przyjęta po przegłosowaniu – 3 głosy za 15% podwyżką, 7 głosów przeciw podwyżce, 4 głosy wstrzymujące, 1 osoba nieobecna (pan Kazimierz Sadawa).

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków z 5% podwyżką i poddał pod głosowanie uchwałę.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 11 głosów za, 3 głosy przeciw, 1 osoba nieobecna (pan Kazimierz Sadawa)
Uchwała w załączeniu do protokołu.

c)

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia opłaty za ścieki dowożone do oczyszczalni ścieków w Dobryszycach z 5% podwyżką i poddał pod głosowanie uchwałę.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 12 głosów za, 2 głosy wstrzymujące, 1 osoba nieobecna (pan Kazimierz Sadawa)
Uchwała w załączeniu do protokołu.

d)

Przed podjęciem uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych Pan Tomasz Kulka – Radny Rady Gminy zgłosił propozycję, aby stawki podatku od środków transportu pozostawić na tym samym poziomie z uwagi na wsparcie przedsiębiorców.

W związku z tym, że na wspólnym posiedzeniu Komisji pozostawiono przegłosowano 3% podwyżkę oraz pozostawienie w pozycji dotyczącej autobusów o liczbie miejsc mniejszych niż 22 miejsca stawki podatku na dotychczasowym poziomie tj. 1.056,00 zł Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy nie poddał pod głosowanie propozycji zgłoszonej przez pana Radnego Tomasza Kulkę. Ponadto pan przewodniczący poinformował, że przedsiębiorcom pozostawiono stawkę podatku od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej na poziomie obecnego roku.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych uwzględniającą 3% podwyżkę, pod warunkiem nie przekroczenia maksymalnych stawek podatku oraz w pozycji dotyczącej autobusów o liczbie miejsc mniejszych niż 22 miejsca stawka podatku pozostaje na dotychczasowym poziomie tj. 1.056,00 zł.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 12 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 1 głos przeciw, 1 osoba nieobecna (pan Kazimierz Sadawa)
Uchwała w załączeniu do protokołu.

e)

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji ustalono, aby pozostawić na dotychczasowym poziomie stawkę podatku rolnego tj. 48,00 zł. Następnie odczytał treść uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego i poddał pod głosowanie uchwałę.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (pan Kazimierz Sadawa)
Uchwała w załączeniu do protokołu.

f)

Przed podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy przedstawił stawki tego podatku ustalone na wspólnym posiedzeniu Komisji:

Od gruntów:

- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób sklasyfikowania w ewidencji gruntów i budynków – **0,91 zł za 1 m²** powierzchni, tj. podwyżka o 3% w stosunku do obecnego roku;
- pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – **4,63 zł 1 za ha** powierzchni, u nas takiego podatku nie ma, jest to stawka maksymalna;
- od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – **0,20 zł od 1 m²** powierzchni, tj. podwyżka o 3% w stosunku do obecnego roku;
- niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – **3,04 od 1 m²** powierzchni, u nas takiego podatku nie ma, jest to stawka maksymalna;

Od budynków lub ich części:

- mieszkalnych – **0,60 zł od 1 m²** powierzchni użytkowej, tj. podwyżka o 5% w stosunku do obecnego roku;
- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – **18,90 zł od 1 m²** powierzchni użytkowej, stawka pozostaje bez zmian;
- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – **10,80 zł od 1 m²** powierzchni użytkowej, u nas takiej działalności nie ma, jest to stawka maksymalna;
- związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – **4,70 zł od 1 m²** powierzchni użytkowej;

- od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – **4,40 zł od 1 m²** powierzchni użytkowej tj. pozostawienie na obecnym poziomie
- od budowli – **2%** ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i poddał pod głosowanie uchwałę.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 11 głosów za, 3 głosy wstrzymujące, 1 osoba nieobecna (pan Kazimierz Sadawa)
Uchwała w załączeniu do protokołu.

g)

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Dobryczyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 13 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 1 osoba nieobecna (pan Kazimierz Sadawa)
Uchwała w załączeniu do protokołu.

h)

Pani Małgorzata Szewczyk – Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany w budżecie Gminy na 2017 rok:

1) Plan dochodów:

- zwiększenie o 4.032,00 zł, są to środki, które przekaże nam Starostwo z tytułu przejęcia zadania dotyczącego zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy;
- przesunięcie pomiędzy paragrafami tj. z paragrafu 6297 na 6257 kwoty 504.367,45 zł; Ministerstwo Finansów przysłało nam środki na termomodernizację budynku Urzędu Gminy W związku z tym, że wcześniej mieliśmy założenie że będziemy rozliczać się po zakończeniu inwestycji, dlatego kwota ta była zapisana na paragrafie 6297.

Pierwszy przelew, który przyszedł z Ministerstwa miał już określony paragraf. Jest zasada, że środki które wychodzą z Ministerstwa czy z budżetu od Wojewody w określonym paragrafie, to jednostka samorządu przyjmuje te środki również w tej samej klasyfikacji;

- zwiększenie o 3.530,00 zł, są to dochody przekazywane przez Urząd Skarbowy i zwiększenie to dotyczy wpływów z podatku od dochodowego od osób prawnych; te środki są przeznaczone na projekt ekologiczny realizowany przez szkołę;
- zwiększenie o 19.700,00 zł z tytułu otrzymanych odszkodowań, w tym 14.500,00 zł za zniszczoną lampę oświetlenia ulicznego w Wiewiórowie, 10.365,00 zł za zniszczoną linię elektryczną pomiędzy Blokiem Dobryszycy a Borowieckiem podczas nadmiernych opadów śniegu na wiosnę, zwiększenie o 5.200,00 zł w związku z zalaniem budynku Urzędu Gminy w trakcie prowadzonego remontu.

2) Plan wydatków:

- w „Dostarczaniu wody” zwiększenie o 10.000,00 zł, są to środki pochodzące z zarezerwowanej na początku roku odprawy emerytalnej dla pracownika Urzędu, który jednak w tym roku nie odchodzi na emeryturę;
- zwiększenie o 4.032,00 zł, jest to dotacja od Starostwa na zimowe utrzymanie dróg powiatowych, środki te będą przeznaczone na zakup oleju napędowego do ciągnika gminnego;
- w „Zakupie usług remontowych” zwiększenie o 5.184,18 zł, są to środki z otrzymanego odszkodowania za zalanie i będą przeznaczone na usługi remontowe w Urzędzie;
- zwiększenie o 3.530,00 zł jako wkład własny w realizację przez szkołę projektu ekologicznego przy udziale środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska; projekt ten został już zaakceptowany;
- zwiększenie o 26.000,00 zł w gimnazjum na wypłatę dwóch odpraw emerytalnych, które wcześniej nie były planowane, ponieważ dwie osoby skorzystały z prawa do przejścia na emeryturę w związku ze zmianą przepisów dotyczących przejścia na emeryturę;
- w „Ochronie zdrowia” zmniejszenie o 50.200,00 zł, są to środki zmniejszone z termomodernizacji budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia;
- w „Pomocy społecznej” zwiększenie o 3.300,00 zł w zasiłkach okresowych z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody na wspieranie rodziny;
- w „Gospodarce ściekowej i ochronie wód” zwiększenie o 19.000,00 zł z przeznaczeniem oczyszczalni ścieków w Dobryszycach z uwagi na jej awaryjność;
- w „Oświetleniu ulic” zwiększenie o 14.500,00 zł z uwagi na otrzymane odszkodowanie;

- zmniejszenie o 29.000,00 zł, są to środki, które nie będą wykorzystane na wypłatę odprawy emerytalnej dla pracownika Urzędu Gminy i są przeznaczone na oczyszczalnię ścieków i ujęcie wody.

3) W tabeli nr 3 w wykazie inwestycji zmiany dotyczą:

- zmniejszenie o 50.200,00 zł w termomodernizacji budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia;
- zwiększenie o 14.500,00 zł w „Oświetleniu ulic, placów i dróg”;
- przesunięcia dotyczące planu kredytu.

4) W tabeli nr 4 w rozchodach mieliśmy kwotę 500.969,82 zł zmiana dotyczy tego, że została nam umorzona pożyczka w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska z przeznaczeniem na termomodernizacji budynku Ośrodka zdrowia w Dobryszycach. Z tego umorzenia musimy dokonać rozliczenia do 2019 roku, w następstwie tego umorzenia nie spłacamy trzech rat z tej pożyczki zaplanowanej do spłaty w 2017 roku, jest to kwota 74.250,00 zł. W związku z tym rozchody pomniejszają się o te 74.250,00 zł.

Pożyczka na przydomowe oczyszczalnie ścieków został zmniejszona z kwoty 626.844,00 zł do kwoty 556.435,00 zł to po stronie rozchodowej mamy pierwszą ratę do spłaty tej pożyczki, która automatycznie uległa zmniejszeniu o 2.112,32 zł.

W związku z tym, że te zmniejszenia dają nam kwotę 76.000,00 zł mniej spłat w 2017 roku, a w tym roku mamy dobry współczynnik wynikający z Wieloletniej Prognozy Finansowej, to obniżkę trzeba wykorzystać na spłatę dodatkowych rat kredytu. W związku z tym pani Skarbnik proponuje zwiększenie rozchodów o 50.000,00 zł jako dodatkową ratę kredytu do Banku Spółdzielczego w Dobryszycach. Po tych zmianach rozchody w 2017 roku wynosiłyby 474.607,50 zł.

W planie przychodów pożyczka na termomodernizację budynku Urzędu Gminy nie ulega zmianie. Na pokrycie planowanego deficytu pożyczka na „Budowę przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków” uległa zmniejszeniu do kwoty 556.435,00 zł oraz obniżeniu uległa również kwota kredytu o kwotę 6.169,14 zł do kwoty 927.421,00 zł.

5) W ślad za zmianami w budżecie po stronie dochodowej i rozchodowej w Wieloletniej Prognozie Finansowej ulega zmianie również kwota długu.

Pan Grzegorz Zasepa – Radny Rady Gminy zapytał panią Skarbnik, czy środki na odszkodowanie otrzymane z tytułu zalania budynku Urzędu podczas prowadzonego remontu pochodzą z ubezpieczenia Urzędu Gminy, które opłacamy czy z ubezpieczenia firmy, aby się nie okazało, że w przyszłym roku wzrośnie nam polisa ubezpieczenia.

Pani Małgorzata Szewczyk – Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jeżeli chodzi o zalanie to wskazaliśmy firmę wykonującą remont, która przyczyniła się do zalania budynku. Środki zostały wypłacone przez naszą firmę ubezpieczeniową, ale my wskazaliśmy sprawcę. Ubezpieczyciel ściągnie należność od firmy, przy czym Gmina i firma wykonująca remont ma tego samego ubezpieczyciela.

Pan Kazimierz Tatara - Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na to, że odszkodowanie z tytułu zalania pomieszczeń Urzędu Gminy jest bardzo niska.

Pani Małgorzata Szewczyk – Skarbnik Gminy odpowiedziała, że w związku z zalaniem różnych pokoi w Urzędzie były wysłane bodajże trzy wnioski do ubezpieczyciela. Pani Skarbnik sądzi, że to nie jest wszystko co otrzymaliśmy, jest to kwota, która wpłynęła na ten moment.

Pani Małgorzata Dzwonek - Wójt Gminy poinformowała również, że w związku z zalaniem pomieszczeń Urzędu zostało zlecone wykonanie kosztorysu, aby mieć dokument, na który będzie można się powołać, jeżeli będzie odbiegał od kosztorysu ubezpieczyciela. Z tego co wiadomo pani wójt, to na razie nie mamy jeszcze decyzji od ubezpieczyciela, aby móc ewentualnie się od niej odwołać, przyszło tylko zawiadomienie drogą elektroniczną.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zwrócił się o to, aby kwestia wysokości odszkodowania była dopilnowana.

Pan Wiesław Olejnik – Radny Rady Gminy zapytał panią Skarbnik, jaka jest kwota deficytu Gminy?

Pani Małgorzata Szewczyk – Skarbnik Gminy odpowiedziała, że deficyt jest pokazany w Wieloletniej Prognozie Finansowej i na ten rok wynosi 1.877.312,36 zł.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyc na 2017 rok.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 13 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 1 osoba nieobecna (pan Kazimierz Sadawa)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

i)

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobryczyce na lata 2017– 2025.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 13 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 1 osoba nieobecna (pan Kazimierz Sadawa)
Uchwała w załączeniu do protokołu.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach XXXIX sesji Rady Gminy.

Po przerwie Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady XXXIX sesji Rady Gminy.

Pkt 4.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy udzieliła następujących informacji o działaniach w okresie międzysesyjnym:

- 1) Został złożony wniosek o dofinansowanie termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Bloku Dobryczyce.
- 2) Zostały złożone wnioski na dofinansowanie placów zabaw i siłowni zewnętrznej.
- 3) Stowarzyszenie BUDUJ RAZEM złożyło wniosek do LGD o zorganizowanie imprezy kulturalnej.
- 4) Do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska został złożony wniosek o dofinansowanie projektu ekologicznego.
- 5) Chodnik na ul. Radomszczańskiej w Dobryzycach został odebrany, w odbiorze uczestniczyła również osoba ze Starostwa.
- 6) Za bankiem w Dobryzycach poprawiono przepust odprowadzający wodę tj. wymieniono na większą kratkę i rurę.
- 7) Do dyrektora Szpitala Powiatowego w Radomsku wystosowana pisma, w tym pismo o ginekologa do ośrodka zdrowia w Dobryzycach.
- 8) Na liście rankingowej w ramach tzw. schetynówek jesteśmy na 13 miejscu, ponieważ został złożony wniosek na dofinansowanie remontu drogi na ul. Południowej w Dobryzycach.

Wartość kosztorysowa tego zadania wynosi prawie 70.000,00 zł, możliwość otrzymania dofinansowania 50%, a realizacja w 2018 roku.

Pkt 5.

Pani Urszula Półroła - Radna Rady Gminy zapytała panią wójt, co z ul. Kolejową w Bloku Dobryczyce.

Pani Małgorzata Dzwonek - Wójt Gminy odpowiedziała, że jeżeli chodzi o ul. Kolejową, to jeszcze raz są przygotowane dokumenty, ponieważ musieliśmy dokonać podziału tego odwodnienia. Dzisiaj bądź jutro ponownie zostanie ogłoszony przetarg na odwodnienie i może nam się udać je wykonać. Jeśli nie, to jest możliwość zgłoszenia tej drogi do dofinansowania w ramach dróg dojazdowych do pól. Wnioski w tej sprawie można składać do lutego 2018 r., mamy dokumentację i można by pójść w tym kierunku, ale jest to decyzji państwa Radnych.

W dniu 13 listopada ogłoszono nabór odnośnie środków na drogi, do 10 lutego 2018 r. jest termin składania dokumentacji. Z tego co wiadomo pani wójt, Gminy nie mogą uczestniczyć w tym naborze, jedynie tylko Powiaty. Ewentualnie można podjąć rozmowy ze Starostwem w tej sprawie, aby Powiat starał się o to dofinansowanie np. drogi powiatowej w Zalesiczkach, czy drogi na ul. Radomszczańskej bądź wskazanie innego odcinka drogi.

Pan Grzegorz Zasempa - Radny Rady Gminy zapytał panią wójt, czy pan Jankowski wykonywał jakieś prace, odwodnienie przy nowej nawierzchni drogi w Wiewiórowie, jeśli tak to jakie to były prace.

Pani Małgorzata Dzwonek - Wójt Gminy odpowiedziała, że pan Jankowski nie wykonywał przy nowej inwestycji. Ta inwestycja jest zakończona rowem melioracyjnym, który miał odprowadzać gromadzącą się wodę. Jednak przy tak obfitych opadach rów ten nie spełnił do końca swojej roli. Wiedzieliśmy, że pod drogą jest przepust, który prowadził wzdłuż drogi powiatowej do rowu. Kiedy była zakładana kostka przy przystanku okazało się, że znajdujące się tam drewny są pozarywane. Aby odciążyć ten rów melioracyjny w celu usprawnienia przepływu wody, wymieniono na nowe drewny. Te dwa rowy były połączone, ale na skutek pozarywania dren w pewnym miejscu woda zatrzymywała się. Było to wykonane w ramach remontu, jeszcze nie wpłynął rachunek.

Pan Kazimierz Tatara – Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że w rozmowie z mieszkańcami Wiewiórów poinformowali oni, że wykonana praca nie spełnia żadnych warunków, ponieważ mostek przepływowy jest wyżej niż rów odprowadzający i dlatego nie spełnia on swojej roli. To powinno być uwzględnione na etapie projektowania.

Pani Małgorzata Szymonik – Radna Rady Gminy zapytała w imieniu mieszkańców Bloku Dobryszycy panią wójt, czy aktualne jest spotkanie w czwartek 23 listopada o godz.15.30 w sprawie opłaty adiacenckiej.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że to spotkanie jest aktualne. Jeśli uznamy, że opłata adiacencka jest z niekorzyścią dla mieszkańców, to trzeba będzie podjąć stosowną uchwałę. Pani wójt poinformowała, że jesteśmy jedyną gminą w powiecie, gdzie obowiązuje opłata adiacencka i dotyczy ona podziału nieruchomości i podłączenia do kanalizacji.

W sprawie opłaty adiacenckiej głos zabrał Pan Bogusław Jurczyk – Radny Rady Gminy informując, że otrzymał od pani wójt odpowiedź w sprawie swojego zapytania odnośnie opłaty adiacenckiej. Zostało wydanych 168 decyzji, z tego było 30 odwołań, 3 decyzje Samorządowe Kolegium Odwoławcze uchyliło, a 27 decyzji skierowało do ponownego rozpatrzenia. Pani wójt umorzyła postępowanie w sprawie tych 27 decyzji z powodu, że upłynął termin naliczenia opłat, ponieważ napisali odwołanie do SKO pisząc jedno zdanie, że nie zgadzają się z tą opłatą. Pan Radny ma pytanie, jakie ma się czuć osoba, która wniosła opłatę adiacencką. Pan Radny będzie wnioskował o wznowienie postępowania w sprawie naliczenia opłaty adiacenckiej, którą już uiszczył. To, że minął termin naliczenia opłaty to jest to tylko wina Gminy. Ponadto są mieszkańcy, którzy nie otrzymali żadnego powiadomienia o naliczeniu opłaty adiacenckiej, co świadczy o zaniedbaniu ze strony organu.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy wyjaśniła, że naliczenie opłaty adiacenckiej powinno odbyć się dużo wcześniej w 2014 roku. Dopiero Regionalna Izba Obrachunkowa podczas kontroli wskazała, że nie ma realizacji uchwały w sprawie opłaty adiacenckiej. Na początku były różne interpretacje odnośnie terminu naliczania opłaty adiacenckiej. Była taka interpretacja, że nie od momentu kiedy została oddana kanalizacja, ale od momentu wydania ostatecznej decyzji o ustaleniu tej opłaty, która okazała się błędną interpretacją.

Niektórzy mieszkańcy ewidentnie przedłużali proces wydania decyzji np. poprzez przesyłanie pism bez podpisu, aby było wystosowane wezwanie.

Adnotacja: Obrady XXXIX sesji Rady Gminy opuścił Pan Tomasz Kulka – Radny Rady Gminy.

Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy zwrócił się do pana Przewodniczącego Komisji Budżetu, kiedy będzie uchwała odnośnie zmiany diet dla radnych, ponieważ sprawa ta toczy się już ponad trzy miesiące. Wniosek w tej sprawie był przegłosowany na sesji Rady Gminy, dotyczył on zmiany proporcji za nieobecności i był skierowany do Komisji Budżetu.

Pan Maciej Rosiński – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Działalności Gospodarczej odpowiedział, że na posiedzeniu Komisji Budżetu był omawiany temat odnośnie diet radnych. Nie było żadnego konkretnego stanowiska w tej sprawie jako Komisji Budżetu, ponieważ jest to jedna z trzech Komisji. Rozmawialiśmy, że każda Komisja rozpatrzy ten wniosek i wspólnie podejmiemy jakąś decyzję.

Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy zapytał panią wójt, jakie działania zostały podjęte w sprawie reklamacji świetlic w Zdani i w Galonkach oraz, czy te obiekty zostały oficjalnie odebrane mimo negatywnych wniosków, które były wcześniej zgłaszane.

Pani Małgorzata Dzwonek - Wójt Gminy poinformowała, że świetlice zostały odebrane. Przy odbiorze były osoby z Urzędu Gminy, inspektor nadzoru, osoby ze strony wykonawcy i nie stwierdziły żadnych błędów. Na dzień zakończenia remontu świetlic nie były widoczne mankamenty, pojawiły się one po roku.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy przypomniał, że jakiś czas temu złożył na sesji Rady Gminy wniosek o podjęcie stosownych działań odnośnie pociągnięcia do odpowiedzialności inspektora pełniącego nadzór nad remontem tych świetlic.

W sprawie świetlic w Zdani i w Galonkach Pani Małgorzata Dzwonek - Wójt Gminy poinformowała, że był powołany niezależny inspektor nadzoru pan Załóg, który przygotował kosztorysy. Na podstawie tych kosztorysów, wszystkie dokumenty wzywające wykonawcę do

naprawy zostały przekazane radcy prawnemu panu Trajdosowi, aby najpierw wystąpił przysądownie z roszczeniami do firmy. Jutro te dokumenty powinny być przygotowane.

Jeżeli chodzi o to, co zostało realnie wykonane, to firma, która obiecywała wykonanie wycofała się, ponieważ z uwagi na brak pracowników nie jest w stanie tego zrealizować. Nie ma firmy, która byłaby zainteresowana remontem. W dniu wczorajszym pani wójt była w tych świetlicach z osobą, która po wejściu na dach budynku w Zdani stwierdziła, że położono niewłaściwą papę, jest ona popękana, powinna być elastyczna. Pan stwierdził, że z uwagi na warunki pogodowe nie ma teraz sensu kładzenia nowej papy. W czwartek dokonają zgrzewki na gorąco, aby zabezpieczyć dziury w papie, a docelowo dopiero na wiosnę położona byłaby nowa papę, koszt której to około 95 zł za 1 m.

Pan Paweł Jagusiak - sołtys sołectwa Galonki poinformował, że na świetlicach trzeba również przedłużyć dach, aby woda nie wlewała się pomiędzy ścianę a styropianem.

Adnotacja: Obrady XXXIX sesji Rady Gminy opuścił Pan Wiesław Olejnik – Radny Rady Gminy.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zwrócił się o przegłosowanie wniosku o zobligowanie pani wójt, aby w imieniu Gminy mecenas wystąpił do organów ścigania przeciwko inspektorowi nadzoru remontowanych świetlic w Zdani i w Galonkach, który dopuścił do nieprawidłowości.

Wniosek pana Grzegorza Zasempy przeszedł po przegłosowaniu – 12 głosów za, 3 osoby nieobecne (pan Tomasz Kulka, pan Wiesław Olejnik, pan Kazimierz Sadawa)

Pani Urszula Półroła – Radna Rady Gminy zapytała co w kwestii pani Uniszewskiej, która na ulicy w Radomsku zatrzymała panią Radną mówiąc, że Gmina powinna dać jej mieszkanie.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 28 listopada odbędzie się sesja Rady Gminy pod kątem rozpatrzenia skargi, jaką złożyła p. Uniszewska w sprawie nieprzyznania lokalu socjalnego. Komisja Rewizyjna jest w trakcie rozpatrywania tej skargi, jutro ma podjąć decyzję w tej sprawie.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że na następnej sesji Rady Gminy, które odbędzie się w przyszłym tygodniu nie będzie mogła uczestniczyć. W związku z tym do porządku sesji zostaną najprawdopodobniej wprowadzone dwie uchwały. Pierwsza uchwała dotyczyłaby użyczenia na działalność kulturalną Stowarzyszeniu części lokalu przy ul. Szkolnej na okres dłuższy niż trzy lata, ponieważ Stowarzyszenie ma możliwość ubiegania się o środki na przebudowę. Nadal ten budynek będzie utrzymywany przez Gminę, ponieważ Stowarzyszenie nie stać na ponoszenie kosztów związanych z ogrzewaniem, energią. W związku z tym taka uchwała możliwa, że będzie potrzebna na etapie ubiegania się przez Stowarzyszenie o środki zewnętrzne. Nabór ma być ogłoszony na początku grudnia.

Druga uchwała dotyczyłaby budowy dalszej części chodnika na ul. Radomszczańskej w Dobryszycach. W uchwale tej mamy określić wartość wykonanego zadania. Starostwo ma przekazać nam kostkę, położenie po stronie Gminy. Po wstępnym rozeznaniu firmy nie są zainteresowane wykonaniem na końcówce roku.

Pan Kazimierz Tatar - Wiceprzewodniczący Rady Gminy zabrał głos odnośnie uchwały dotyczącej stowarzyszenia. W rozmowie z wójtem sąsiedniej Gminy uzyskał informację, że nie finansują stowarzyszenia, tylko można je dofinansować, stowarzyszenie ma starać się o środki, a my dokładamy tylko brakujące kwoty. Pan radny nie słyszał, aby nasze stowarzyszenie występowało o jakieś środki.

Pani Małgorzata Dzwonek - Wójt Gminy odpowiedziała, że w 2015 roku Stowarzyszenie pozyskało środki na stroje, otrzymano około 20.000,00 zł. Obecnie wystąpiło o 10.000,00 zł na organizację imprezy, muszą zapewnić 20% wkładu własnego, złożyć wniosek i przeprowadzić organizację tego przedsięwzięcia. W grudniu będzie możliwość złożenia kolejnego wniosku na organizację imprezy kulturalnej. Również mamy dwie możliwości na pozyskanie środków na przebudowę lokalu. Pierwsza to wystąpienie przez Stowarzyszenie i wówczas do pozyskania jest 100% czyli 50.000,00 zł. Natomiast gdyby Gmina wystąpiła o środki na przebudowę, to mamy tylko możliwość pozyskania 63% dofinansowania.

Pkt 6.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi skierowane do Dyrektora Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Dobryszycach i do wiadomości pani wójt, będące odpowiedzią na pismo pani Małgorzaty Dzwonek – Wójta Gminy w sprawie modernizacji stadionu sportowego, którego zarządcą jest dyrektor ZSCKR w Dobryszycach (kopia pisma w załączeniu do protokołu).

W sprawie odczytanego pisma głos zabrał Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy wskazując, że dotyczy ono porozumienia, a nie przekazania stadionu, a nasz wniosek dotyczył przekazania stadionu na własność Gminy. Należy dążyć do tego, aby Gmina przejęła stadion, bowiem w przyszłości może zaistnieć taka sytuacja, że Gmina poniesie koszty na modernizację stadionu nie będąc właścicielem, a ten obiekt przejdzie inne ręce. Ponadto Gmina kilka lat temu zamontowała siedziska na stadionie, postawiła wiaty dla zawodników. Do Ministra nie został skierowany wniosek, że Gmina chce przejąć stadion na takich samych warunkach, jak do tej pory użytkowany jest stadion oraz z argumentami, że na przykład w ciągu iluś lat Gmina przeprowadzi modernizację stadionu.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zapytał panią wójt na jakim etapie jest zmiana planu zagospodarowania przestrzennego w Bloku Dobryszyce, przygotowanie informacji na następną sesję. Wprowadzenie do porządku następnej sesji omówienia proponowanych zmian odnośnie diet Radnych. Powinien być obecny również radca prawny, żeby przyjęte zapisy były zgodne z prawem.

Na dzisiejszej sesji Radni Rady Gminy otrzymali projekt budżetu Gminy na 2018 rok.

Ad.7.

Wobec wyczerpania porządku obrad XXXIX Sesję Rady Gminy w dniu 20 listopada 2017 roku o godz.15.00 zamknął Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy.

Protokolował:
Podinspektor
ds. obsługi Rady Gminy i oświaty
Katarzyna Marszał

Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Janusz Kwiecień